
EE/S S204
23/10/2023
642074-2023-EL

1 / 4

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:642074-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Αθήνα: Βασικές ανόργανες και οργανικές χημικές ουσίες
2023/S 204-642074

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ - ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ 
ΚΡΑΤΟΥΣ Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: ΑΝ. ΤΣΟΧΑ 16
Πόλη: Αθήνα
Κωδικός NUTS: EL303 Κεντρικός Τομέας Αθηνών / Kentrikos Tomeas Athinon
Ταχ. κωδικός: 11521
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΣΕΒΑΣΤΗ ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΥ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: support.gcsl@aade.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2106479268
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.aade.gr/gcsl

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση:
www.promitheus.gov.gr
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Υπουργείο ή άλλη εθνική ή ομοσπονδιακή αρχή, συμπεριλαμβανομένων των περιφερειακών ή τοπικών τους 
παραρτημάτων

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Προμήθεια βασικών ανόργανων και οργανικών ουσιών, για τις ανάγκες των εργαστηρίων του Γ.Χ.Κ.
Αριθμός αναφοράς: 30/002/000/8005/2023 (ΑΡ. ΗΛ. 247133)

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
24300000 Βασικές ανόργανες και οργανικές χημικές ουσίες

II.1.3) Είδος σύμβασης

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:support.gcsl@aade.gr
www.aade.gr/gcsl
www.promitheus.gov.gr
www.promitheus.gov.gr




EE/S S204
23/10/2023
642074-2023-EL

2 / 4

Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια βασικών ανόργανων και οργανικών ουσιών, για τις ανάγκες των 
εργαστηρίων του Γ.Χ.Κ.
Τα τεχνικά χαρακτηριστικά των βασικών ανόργανων και οργανικών ουσιών και οι λοιπές απαιτήσεις 
περιγράφονται αναλυτικά στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’ της παρούσας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 169 500.00 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL303 Κεντρικός Τομέας Αθηνών / Kentrikos Tomeas Athinon
Κωδικός NUTS: EL307 Πειραιάς, Νήσοι / Peiraias, Nisoi
Κωδικός NUTS: EL411 Λέσβος, Λήμνος / Lesvos, Limnos
Κωδικός NUTS: EL412 Ικαρία, Σάμος / Ikaria, Samos
Κωδικός NUTS: EL413 Χίος / Chios
Κωδικός NUTS: EL421 Κάλυμνος, Κάρπαθος – Ηρωική Νήσος Κάσος, Κως, Ρόδος / Kalymnos, Karpathos, 
Kasos, Kos, Rodos
Κωδικός NUTS: EL431 Ηράκλειο / Irakleio
Κωδικός NUTS: EL512 Ξάνθη / Xanthi
Κωδικός NUTS: EL515 Θάσος, Καβάλα / Thasos, Kavala
Κωδικός NUTS: EL522 Θεσσαλονίκη / Thessaloniki
Κωδικός NUTS: EL526 Σέρρες / Serres
Κωδικός NUTS: EL533 Φλώρινα / Florina
Κωδικός NUTS: EL543 Ιωάννινα / Ioannina
Κωδικός NUTS: EL612 Λάρισα / Larisa
Κωδικός NUTS: EL613 Μαγνησία, Σποράδες / Magnisia, Sporades
Κωδικός NUTS: EL622 Κέρκυρα / Kerkyra
Κωδικός NUTS: EL632 Αχαΐα / Achaia
Κωδικός NUTS: EL652 Κορινθία / Korinthia

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Προμήθεια βασικών ανόργανων και οργανικών ουσιών, για τις ανάγκες των εργαστηρίων του Γ.Χ.Κ. (ΚΑΕ 1359)
Στοιχεία των υπό προμήθεια ειδών
1 Υλικά βαθμονόμησης οργάνων (33 τεμ) 24.280,00€ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 30.107,20€ (ΜΕ ΦΠΑ)
2 Ρυθμιστικά διαλύματα (14 τεμ) 1.580,00€ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 1.959,20€ (ΜΕ ΦΠΑ)
3 Πρότυπες ουσίες
και διαλύματα αναφοράς (291 τεμ) 115.410,00€ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 143.108,40 (ΜΕ ΦΠΑ)
4 Πρότυπες ουσίες φυτοφαρμάκων (148 τεμ) 28.230,00€ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 35.005,20 (ΜΕ ΦΠΑ)
ΣΥΝΟΛΟ: 486 τεμ 169.500,00€ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 210.180,00€ (ΜΕ ΦΠΑ)

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 169 500.00 EUR

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4





EE/S S204
23/10/2023
642074-2023-EL

3 / 4

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 4
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει το υπό προμήθεια είδη εντός τεσσάρων (4) μηνών από την ανάρτηση 
της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ.
Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης του είδους μπορεί να παρατείνεται, ή να μετατίθεται όταν συντρέχουν λόγοι 
ανωτέρας βίας ή άλλοι ιδιαιτέρως σοβαροί λόγοι που καθιστούν αδύνατη την εμπρόθεσμη παράδοση

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να ασκούν 
εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας.
Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής 
τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 
4412/2016.
Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 
(Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη 
περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά ή 
εμπορικά μητρώα.
Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό 
ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο.

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 23/11/2023

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4





EE/S S204
23/10/2023
642074-2023-EL

4 / 4

Τοπική ώρα: 23:30

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 24/11/2023
Τοπική ώρα: 10:00
Τόπος:
Αποσφράγιση στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφ. Θηβών 196-198, Άγ. Ιωάννης Ρέντης Πειραιάς
Πόλη: Αθήνα
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Αναλυτικά στην παράγραφο 3.4 της διακήρυξης.

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ - ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ 
ΚΡΑΤΟΥΣ Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: ΑΝ.ΤΣΟΧΑ 16
Πόλη: Αθήνα
Ταχ. κωδικός: 11521
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: support.gcsl@aade.gr 
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.gcsl.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
18/10/2023

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr
mailto:support.gcsl@aade.gr
http://www.gcsl.gr



		2023-10-24T10:08:23+0300




